mulheres (entre 40-49 anos). 

O preço médio de um exame de mamografia gira em torno de R$120,00 

segundo pesquisa via fonte de preços, ou seja, se todas as mulheres 

realizassem esse exame, seria necessário um investimento de 

aproximadamente R$187.080,00 (cento e oitenta e sete mil e oitenta reais), 

a ser estudado junto ao atual prestador via aditamento ou outra forma de 

contratação como exemplo: credenciamento ou ata de registro de preços. 

Portanto sendo o que podemos contribuir para fins de estudo, sugiro 

complemento do Departamento Administrativo e Financeiro da Saúde e de